*1
ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 014/2023

DE: 05 DE JUNHO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

sESSAD ~-~ L ;

- .3 ~v, C

O Vereador, que subscreve, com amparo no Art.98 do Regime Interno desta Casa
Legislativa, encaminha ao Senhor CARLOS ANTÔNIO COSTA DOS PRAZERES,
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI, a seguinte Indicação;

• INDICO NA FORMA REGIMENTAL AO SETOR COMPETENTE QUE PROCEDA

UMA LIMPEZA COM ROÇAGEM E ABERTURA NA RUA JOSÉ APOLINARIO -

BAIRRO PANTANAL.

JUSTIFICATIVA

Diversos Munícipes procuraram este vereador solicitando providências no sentido

de executar limpeza com roçagem e abertura na rua José Apolinário, bairro Pantanal.

Tendo em vista que há apenas um caminho e grande acúmulo de mato, podendo se

tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos, além de se tornar esconderijos

para vândalos e também vem impedindo que os serviços básicos cheguem até os

moradores desta localidade. Destacamos que este serviço é considerado essencial à

população, pois está diretamente ligado à Saúde Pública e Arnbiental, além de fazer

parte dos serviços inseridos no saneamento básico. Diante do fato exposto, pedimos

que esta problemática seja solucionada.

Segue imagens em anexo:

Atenciosamente

DAVI IB RI1DM MENDES

Vér>rador

©

EK►....~-~---.~ / ,~, í~°''
iµ --

Rua Pedro Daniel da Silva; s/n° - Centro - CEP. 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no, 01.613.030/0001-36 - Fore/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail camaradero ainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Miazôniü: Património dos brasileiros"

r Sãrnsu~ig Triple Cutfiérá• . .
`r•.ru f:•il,i., ~,. •

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 -- Rorainópolis1RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site wvrw.camaraderorainopolis.com
E-maii camaraderorainopolis~gmad.com